14 Zilhicce 1279 (2 Haziran
1863) tarihli bir masraf defteri, buranın
bütün dairelerinin döşenmesinin hayli
uzun sürdüğünü ve bunun için büyük
para harcandığını gösterir. Topkapı Sa
rayı Arşivi"ndeki çeşitli vesikalarda alı

nan eşyanın listesi ve ödenen paranın
miktarı kaydedilmiştir. Nitekim 1281
(1864-65) tarihli bir yazıda, "Sadabad
Kasrı ile civarındaki Yeni Kasır ve Kağıt
hane'de şehzadeler dairelerinin ve Kasr-ı
Hümayun'da valide sultan. başl~adınefen
di, Şehzade Burhaneddin Efendi, Şeh
zade Abdülhamid Efendi vesair dairele
rin tefrişi için" alınan eşya ve mefruşat
ile bunun masrafı ayrıntılı olarak kay
dedilmiştir. Masraf defterleri, döşenme
işlerinin 1282 ( 1866) yılına kadar sürdü
ğünü gösterir. Bu belgelerden. aynı za
manda sarayda valide sultan ve şehza
delerden başka padişah zevcelerinin, çe
şitli saray hademeleriyle harem müstah
deminin daire ve odaları bulunduğu da
anlaşılmaktadır. Sultan ll. Abdülhamid
döneminde 1306'da (1888-89) kasır ye
niden elden geçirilerek dışı boyanmış

ÇACiMINI
(~1)

Mahmud b. Muhammed b. Ömer
ei - Çağmlnl ei -Harizml

(ö. 618 / 1221 [?])

Astronomi ve
matematik bilgini, hekim.

_j

Harizm bölgesinde küçük bir kasaba
olan Çağmin'de doğdu. Çok tanınmış ol
masına rağmen hayatı hakkında klasik
ve modern kaynaklarda yeterli bilgi yok
tur. Astronomi alanındaki başarılı ilmi
çalışmaları sebebiyle kendisine "Aiaü'l
müneccim" lakabı verilmiştir.

Uluğ Bey'in
isteği üzerine Kadızade-i Rümi tarafın
dan kaleme alınmış olup Şer]J.u1-Çag
mini adıyla tanınır; diğeri ise Seyyid Şe
rif ei-Cürcani'ye aittir. Katib Çelebi'nin
şerh ve haşiyelerle ilgili olarak verdiği
liste, bu kitabın islam dünyasında taşı
dığı önemi yansıtmaya yeterlidir. Kadı
zade'nin şerhine Fatih Sultan Mehmed'in
isteği üzerine Sinan Paşa ' nın (ö 891 /
1486) yazdığı haşiye ile Kadızade'n in ta
lebesi Fethullah eş-Şirvani'nin (ö 891 1
1486) yazdığı ve yine Fatih'e sunulan ha
şiyeden başka Abdülali ei-Bircendi de (ö

934 / 1527-28 1?1) bir haşiye yazmıştır.

Hint bilginlerinden imamüddin b. Lut
fullah ei-Mütekaddim 'in. Kadızade ' nin

şerhine yazdığı haşiyenin de Hindistan'
daki ilmi çalışmalara hayli etkisi oldu
ğu bilinmektedir (Zübeyd Ahmed. ı. ı 75)
Dünya kütüphanelerinde çok sayıda nüs
hası bulunan el-Mülal]l]aş'ın Almanca'
ya tercümesi G.